６企調第２３７７号

令和６年１２月１１日

福島県各地方流域水循環協議会構成員 様

福島県復興・総合計画課長

                    （福島県各地方流域水循環協議会事務局）

令和６年度福島県地方流域水循環協議会研修会について（通知）

日頃から、本県の健全な水循環の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 このことについて、構成員間の連携、交流及び活動の活性化を目的として、中通り、会

津及び浜通りの３地方流域水循環協議会合同で下記のとおり開催します。

つきましては、御多忙のところ恐れ入りますが、御出席くださるようお願いします。

記

１ 日時等

(1) 日時 令和７年１月３０日（木） １２時３０分～１５時４０分

(2) 場所 三春交流館「まほら」小ホール（田村郡三春町大町１９１）

三春ダム（田村郡三春町西方中ノ内４０３−４）

(3) スケジュール及び内容

時間 場所 内容

12:00

三春交流館「まほら」
小ホール

受付開始

12:30～13:30 座学

① 挨拶
② 講演
  講師(予定)：水環境アドバイザー

内容(予定）：
水環境活動の活性化に向けた
他地域での取組事例紹介等

③ 意見交換、水環境アドバイザーか
らの助言

④ 事務局からの情報提供

13:30～14:00 移動 （バス又は各自家用車等）

14:00～15:00 三春ダム
※三春ダム管理所前
集合

現地
視察

堤体内等見学、現地スタッフによる
説明

15:00～15:20 資料館見学

15:20～15:40 移動
（バス）

※自家用車等で現地に来られた方は解散

15:40 三春交流館「まほら」 解散

２ 出欠回答

別紙出欠回答書に必要事項を記載の上、令和６年１２月２６日（木）までメールで提

出願います。

  提出先：福島県各地方流域水循環協議会事務局

（復興・総合計画課土地・水調整担当）

  メールアドレス：tochi_mizu@pref.fukushima.lg.jp

mailto:tochi_mizu@pref.fukushima.lg.jp

３ その他

(1) 座学につきましては、Web会議ツール「Zoom」を利用したオンラインでの出席も可

能です。

開催時間の 30 分前からログイン可能となりますので、次の URL にアクセス又は

Zoom アプリを起動し、ミーティング ID 及びパスコードを入力の上ログインしてくだ

さい。

URL：https://zoom.us/ja/join

    ミーティング ID：481 192 0613

    パスコード：A130Dw

なお、名前は所属名及び氏名に設定し、発言時以外はカメラ及びマイクをオフに設

定してください。

(2) 三春交流館「まほら」の駐車場につきましては、次の写真のとおりです。

①が満車の場合は、②～⑥の場所に駐車をお願いします。

（出典：国土地理院撮影の空中写真）

               （事務担当 主事 平野井 電話 024-521-7123）

⑥

①

②

③

三春交流館
「まほら」

④
三春町役場

⑤

① 三春交流館「まほら」駐車場

② 三春町役場第一駐車場（徒歩約３分）

③ 三春町役場第二駐車場（徒歩約２分）

④ 中町公共駐車場（徒歩約７分）

⑤ 三春きたまち蔵駐車場（徒歩約２分）

⑥ 三春町民第２体育館駐車場（徒歩約９分）

※②と③について、この写真だと建物が写っ

ていますが、現在は駐車場となっていま

す。

https://zoom.us/ja/join